
 

1/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Divadlo v Mladé Boleslavi 
Jméno autora: Bc. Michaela Pekárková 
Typ práce: diplomová 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury 
Vedoucí práce: Ing. arch. Eva Linhartová 
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury 
 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 
Splnění zadání práce splněno 
 
Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně 
 
Kvalita architektonického/urbanistického řešení  
včetně funkčního a prostorového uspořádání 

B - velmi dobře 

 
Kvalita technického řešení B - velmi dobře 
 
Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 
 
III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků) 
 
Zadání práce je slněno, práce je obsahově velmi dobře zvládnutá. 
Studentka byla po celý semestr aktivní, pracovala samostatně a pravidelně konzultovala.  
Urbanistické řešení vychází z před diplomního projektu, kdy navržený objekt ukončuje pěší zelenou osu území, 
tedy centrální náměstí v nově navržené čtvrti. To je patrné ze situace širších vztahů a nadhledových perspektiv 
v před diplomní části, nicméně situace širších vztahů by měla být včetně výsledného hmotového řešení divadla 
také v části diplomní. Původní hmotový koncept totiž studentka v začátku práce upravila, což se kladně promítlo 
právě i po stránce urbanistické, a objekt divadla se stal důstojným zakončením průhledu (princip „terminating 
vista -  zakončení průhledu je považováno za důležitý způsob přidání estetického prvku do města a zdůraznění 
důležité stavby nebo památky.“) Provozně dispoziční řešení je atraktivní a provozně správné. Hmotové řešení je 
výtvarně zdařilé, velmi dobře koresponduje s typologickou náplní, vnitřní hala je velký dynamický prostor 
nabízející zajímavé průhledy. 
Technické řešení objektu ideově sleduje architektonický návrh a ve standardní kvalitě splňuje stanovený rozsah 
práce. 
V rendrovaných pohledech poněkud zaniká plasticita objektu, naopak prostorové a dispoziční uspořádání výborně 
znázorňují  perspektivní řezy vedené všemi podlažími.  
Práce je úplná, srozumitelná, na velmi dobré grafické úrovni, svědčí o poctivém a invenčním přístupu diplomantky 
k práci. 
 
 
 



 

2/2 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO 

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

 
 
IV. NÁVRH KLASIFIKACE 
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  B - velmi dobře. 
 
Datum: 9.6.2023     Podpis: 


